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МЕРЕЖА М’ЯСОКОМБІНАТІВ
ДОРОГО ЗАКУПОВУЄ ВРХ
Корів, биків, телиць, телят

НА ВИГІДНИХ УМОВАХ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ

ДОРІЗ

Офіційне працевлаштування, 
стабільна зарплата, 

бонуси, чудовий колектив

РОБОТА У зв’язку з розширенням 
мережі «ЄвроСмак»

ПОТРІБНІ ПРОДАВЦІ
Активні, комунікабельні, з бажанням працювати

Тел. 095 506 79 25, 066 506 33 24
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Національна служба здоров’я 
України оприлюднила аналіз 
середньомісячних зарплат 
працівників лікарень за січень-
червень 2023 року.
У дашборді вказано, що звіти про 

виплати медикам лікарні подають до 
НСЗУ на основі даних бухгалтерсько-
го обліку. Із пояснення до аналітичної 
інформації зрозуміло, що оприлюднено 
інформацію щодо кількості працівників 
КНП (включає штатних працівників, 
зовнішніх сумісників, а також працюю-
чих за цивільно – правовими договора-
ми) та їх та середньомісячних витрат на 
оплату праці на одну особу. Середньомі-
сячні витрати на зарплату одного пра-
цівника розраховували шляхом ділення 
витрат на оплату праці на середню кіль-
кість працівників та на кількість місяців 
у звітному періоді. 

Також, звертають увагу, що витрати на 
оплату праці не є фондом оплати праці. 
А НСЗУ не перевіряє первинні доку-
менти бухгалтерського обліку медично-
го КНП, а лише валідує (оцінює) отри-
мані дані.

Отже, із наявних даних ми вибрали 
інформацію про доходи місцевих ме-
диків – працівників КНП «Гадяцька 
МЦЛ» та КНП «Гадяяцький ЦПМСД». 
Далі, по-порядку.

КНП «ГАДЯЦЬКА МІСЬКА 
ЦЕНТРАЛЬНА ЛІКАРНЯ» 
ГАДЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
Кількість працівників 
загалом - 467 осіб.
Кількість керівників – 6.
Кількість керівників 
структурних підрозділів – 14.
Кількість лікарів – 83.
Кількість середнього медичного 
персоналу – 204.
Кількість молодшого 
медичного персоналу – 95.
Кількість інших працівників – 65.

Отже, один штатний працівник у се-
редньому отримує загалом 14 861,5 
гривень.

Середньомісячна зарплатня керівни-
ка становить - 32 933,8 гривень.	

Середньомісячна зарплатня керівни-
ка структурного підрозділу - 25 621,8 
гривень.

Середньомісячна зарплатня лікаря - 
23 107,8 гривень.

Середньомісячна зарплатня середньо-
го медичного персоналу (медсестра, мед 
брат) - 14 711,4 гривень.

Середньомісячна зарплатня молод-
шого медичного персоналу (санітарка) 
- 7239,2 гривень.

Середньомісячна зарплатня іншого 
працівника - 12 221,1 гривень.

На офіційному сайті КПП 
«Гадяцька МЦЛ» вказано, що:
Директор медзакладу - Олександр 

Шаповал;
Медичний директор - Олексій 

Черненко;
Заступник директора з адміністра-

тивно-господарських питань - Анаста-
сія Опришко;

Заступник медичного директора - Ка-
терина Матюшенко.

КНП «ГАДЯЦЬКИЙ ЦЕНТР 
ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-
САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» 
Кількість працівників 
загалом – 195.	
Кількість керівників – 3.	
Кількість керівників структурних 
підрозділів – 37.	
Кількість лікарів -17.	
Кількість середнього медичного 
персоналу – 72.	
Кількість молодшого 
медичного персоналу – 24.
Кількість інших 
працівників – 42.	
Отже, один штатний працівник 
у середньому отримує 
загалом 12 806,3 гривень.
Середньомісячна зарплатня 
керівника становить - 
44 625,1 гривень.	
Середньомісячна зарплатня 
керівника структурного підрозділу 
-15 214 гривень.	
Середньомісячна зарплатня лікаря - 

24 206,9 гривень.	
Середньомісячна зарплатня середньо-

го медичного персоналу (медсестра, мед 
брат) - 12 315,9 гривень.

Середньомісячна зарплатня молод-
шого медичного персоналу (санітар-
ка) - 4 670,6 гривень. Середньомісячна 
зарплатня іншого працівника - 8 942,1 
гривень.

На офіційному сайті КПП 
«Гадяцький ЦПМСД» вказано, що:
Головний лікар – Віра Шаповал;
Заступник головного лікаря з медич-

ного обслуговування населення – Віта 
Гусаренко; 

Заступник головного лікаря з охоро-
ни дитинства та материнства – Людми-
ла Кривобок; 

Заступник головного лікаря з еконо-
мічних питань – Юлія Власенко.

Підготувала Оксана Кириченко

Довідково. Відповідно до розділу ІІІ пункту 3 статті 8 Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» відповідальність за 
організацію бухгалтерського обліку несе уповноважений орган (посадова 
особа), який здійснює керівництво підприємством, або власник відповідно до 
законодавства та установчих документів.

ЗАРПЛАТИ ГАДЯЦЬКИХ МЕДИКІВ 

Керівництво МЦЛ

Керівництво ЦПМСД
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ПЕРЕХІД НА ЗИМОВИЙ ЧАС. 
У 2023 році це 29 жовтня о 4:00. Зазвичай пере-

хід на зимовий час - це переведення стрілок годин-
ника на 1 годину назад. 

******
19 жовтня відбулися змагання з мініфутболу се-

ред команд юнаків закладів освіти Краснолуцької 
сільської ради. Результати: 1 місце - Сватківський 
опорний ліцей; 2 місце - Краснолуцька гімназія; 3 
місце - Римарівський ліцей; 4 місце - Ціпківська 
гімназія. Повідомляє Сватівський опорний ліцей.

******
Уряд вніс зміни до Правил дорожнього руху. 

Щоб наблизити українське законодавство до за-
конодавства ЄС:

- водії мають вмикати під час руху денні ходові 
вогні цілий рік. В разі їх відсутності в конструкції 
транспортного засобу – ближнє світло фар;

- заборонено перевозити дітей зростом менше 
150 см у автівках без використання дитячих утри-
муючих систем, які дають змогу пристебнути ди-
тину за допомогою ременів безпеки;

- заборонено перевезення дітей на задньому си-
дінні мотоцикла та мопеда, крім ряду випадків.

******
Аграрії Полтавщини завершили посів озимих. 

Під цими культурами – понад 238 тис. га. Із них 
пшениці – майже 95%, - очільник Полтавської 
ОВА Пронін. Продовжують збирати буряк, сою, 
кукурудзу та соняшник. Останніх двох культур 
намолотили понад 1 млн тонн кожної. Врожай-
ність кукурудзи вища, ніж торік, майже на тон-
ну»,-йдеться в повідомленні.

******
На базі ліцею № 4 імені Лесі Українки, 20 жовт-

ня, провели четверту гру сезону V чемпіонату інте-
лектуальних ігор «Що? Де? Коли?» серед команд 
клубу «Магнітик».

Перше місце розділили команди «Драгоманівці» 
ліцей № 2 та «Ніка» ліцей № 1. Команда ліцею № 
3 посіла друге місце третє місце здобула коман-
да «Feel Good» ліцей № 4. Команда «Грація» про-
фільного ліцею імені Т. Г. Шевченка посіла 4 місце.

Повідомив Гадяцький ЦПРПП

******
21 жовтня, у Римарівці, відбувся Благодійний 

футбольний матч між командами Краснолуцької 
ТГ та ПВКП «АСК» на підтримку військових гро-
мади. Разом зібрали 18923,50. Повідомляють на 
сторінці Центру культури та дозвілля Краснолуць-
кої громади.

******
Магнітні бурі у листопаді: 18-20 – слабка геомаг-

нітна буря; 24-26 – середня; 29-30 – слабка буря.
******

На Полтавщині стартувала осіння висадка лісу. 
Про це повідомили у Слобожанському лісовому 
офісі. За сприятливих умов запланували висадити 
6,6 млн сіянців хвойних та листяних порід на пло-
щі 1 тис. 440 га. Лісівники висаджуватимуть дере-
ва на територіях із запасу та на переданих від гро-
мад землях.

******
У вересні Україна експортувала 5,8 тис. тонн 

меду, що більше, ніж у серпні – 3,6 тис. тонн. В 
грошовому вимірі експорт меду збільшився з $8 
млн в серпні до $11,4 млн.

******
Цього тижня тепличні комбінати України почали 

підвищувати відпускні ціни на томати, повідомля-
ють аналітики проєкту EastFruit. Так, на сьогодні 
тепличні томати надходять у продаж по 47-60 грн/
кг, що в середньому на 10% дорожче, ніж напри-
кінці минулого робочого тижня. Причиною такої 
ситуації, за словами продавців, є вельми обмеже-
на пропозиція томату на ринку.

******
Концерн Хлібпром випустив на ринок унікаль-

ний пастеризований хліб авторської рецептури, 
продається під брендом AGROLA. Про це пові-
домляє newfood.media. Харчова цінність продуктів 
при пастеризації не змінюється, вони зберігаються 
смакові якості та цінні компоненти, вітаміни, фер-
менти тощо. Згідно з технологією, пастеризація 
хліба відбувається за температури 78° C. Пасте-
ризувати можна упаковку цілої буханки або нарі-
зану хлібину. Для загортання необхідні відповідні 
термостійкі пакувальні матеріали. Пастеризований 
хліб зазвичай зберігається 3-9 місяців.

Лідія Панасенко:
Мій чоловік, Олександр Панасенко, захищає 

нашу країну на Донецькому напрямку. Їхньому 
мінометному відділенню дуже потрібен автомо-
біль для виконання бойових завдань, його ціна 
в районі 250 тис. гривень.

Номер картки банки 5375411207973087.

Олександр Зозуля:
На запит воїнів, відкриваю збір коштів на Бі-

нокуляр нічного бачення, для водія бойового 
автомобіля з 1 роти 1 батальйону 79 бригади, 
які знаходяться у Мар›їнці Донецької області.

Прилад коштує 138 570 грн. 
4731 2196 5414 4017  
(отримувач Олександр Зозуля).

Юлія Могила:
Друзі, прошу допомоги! Збір на тепловізійний 

монокуляр GUIDE TrackIR 50mm 400x300px. 
Він потрібен для активнішого знищення 
окупанта.

Ціль: 75 000 грн.
Номер картки банки: 5375 4112 0945 3518.

Катерина Ющенко: 
Відкрито збір коштів на придбання автомо-

біля для вепричанина Сергія Желізняка, який 
на даний час знаходиться на передовій. Потріб-
на машина для евакуації поранених бійців. Збір 
коштів відкрила його двоюрідна сестра Валя 
Желізняк (Долецька) і її чоловік. Підтримай-
мо земляків. 

4149499650728882 отримувач Валентина 
Долецька (сестра Сергія).

Анна Боцула: 
Збираємо на пікап для мого знайомого Колі 

Бедова і його побратимів, щоб вони на болоти-
стій місцевості кордону були більш мобільніші і 
змогли швидко підвозити БК, не дай Бог еваку-
йовувати поранених і збивати багато «шахедів».

Номер карти приват: 4149629386523880.
Номер карти моно: 5375411208272174.
 
Володимир Демченко:
До Артура Біжка звернулися хлопці-захисни-

ки з великим запитом виготовлення на 3д-прин-
тері «бомб», хвостовиків та скидів. Вони вже їм 
потрібні, як то кажуть - на вчора!

Артур хоч і друкує кожного дня багато, але 
об’єми кожного дня зростають, як і запити!

Коли заїхав в гості до нього, то зрозуміли, що 
треба докупити швидший 3Д-принтер (типу 
Creality K1 Max) , який допоможе зараз швид-
ко зробити це замовлення, а також на майбутнє, 
швидше друкувати і віддавати вчасно, щоб МИ 
ВСІ ТУТ БУЛИ В БЕЗПЕЦІ. 

Також треба пластик, багато пластику для 
цього друку!

Ціль - 100 000 грн! 
Номер картки банки 5375411209240972.
Половина піде на купівлю принтера, полови-

на на пластик!
Давайте разом долучимося до цієї справи, бо 

це нам треба, щоб у хлопців все було для вико-
нання їхніх завдань!

Петрівсько-Роменська громада: 
Терміновий збір! 
Жителю нашої громади О. Кузьменку потрі-

бен дрон нічного бачення. Його вартість 260 
тис. грн. Давайте разом допоможемо нашому 
земляку!

Карта для збору 5168 1207 0629 
1781 (О. О. Кузьменко).

Хлопцям із спеціалізованого підрозділу, де 
воює житель нашої громади Євген Ошиєвський 
(РЕБ – радіоелектронна боротьба) на передову 
східного напрямку терміново потрібний комп-
лекс «Старлінк».

Ціна - близько 25 000 грн. Маєте можливість і 
бажання – підтримайте наших захисників. 

Реквізити: 4149 4991 8225 7848 
(Марина Вікторівна Ошиєвська).

Санітарний інструктор, сержант 1990 року 
народження, жителька села Сари Гадяцької 
громади, мама трьох дітей

ЮЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
ЧЕРНИШОВА 
загинула 15 жовтня 2023 року, при виконанні бойово-

го завдання по захисту Батьківщини, на території Ізюм-
ського району, Харківської області.

Щирі співчуття рідним та близьким.
Вічна пам’ять!

Повідомили у першому відділі Миргородського РТЦК та СП

ОДНИМ РЯДКОМПОТРЕБИ 
ВОЛОНТЕРІВ СУМНА 

ЗВІСТКА

«Сьогодні ( 23 жовтня – ред.) у соціальних мережах 
кілька разів бачила відео про те, що від 24 жовтня «На-
фтогаз» скасовує плату за розподіл газу і починає про-
цедуру повернення коштів, сплачених за усі роки. Там 
було написано куди звертатися і які документи відпра-
вити, щоб віддали кошти, але я не запам›ятала. Казали, 
що можна подати дані прямо там, в інтернеті. Думаю, ви 
ж повинні знати? Підкажіть, будь ласка! 

Це ж які гроші віддадуть, зараз усім будуть точно не 
зайві...», - із таким проханням звернулась до нас читач-
ка із Гадяча Марія Володимирівна Марченко. 

Ми переглянули пропоноване відео про «повернення 
коштів». Якщо уважно придивитися, то стає зрозуміло, 
що воно - не справжнє, тобто фейкове. Про «новації» 
хтось розповідає голосом, схожим на голос усім відомих 
українських телеведучих. До того ж, на фоні йде віде-
осюжет із теленовин. Але, примітно, що у справжньому 
сюжеті розповідають зовсім про інше, а звук про «повер-
нення грошей» просто «підставлений». 

Хто і з якою метою поширює такі «новини» - нара-
зі не відомо, нехай з цим розбираються відповідні ор-
гани. Проте, не виключення, що це може бути ворожий 
вкид інформації. 

«Нафтогаз» також спростовує інформацію про повер-
нення коштів за розподіл газопостачання. Інформацію 
назвали неправдивою і повідомили, що працюють із да-
ними своїх клієнтів винятково в Центрах обслуговуван-
ня клієнтів, та закликали ні в якому разі не пересилати 
комусь свої документи у соціальних мережах. 

Ми також застерігаємо вас - будьте уважними та обе-
режними. Перевіряйте інформацію і у жодному разі не 
передавайте свої дані стороннім особам. Довіряйте тіль-
ки офіційним джерелам! 

«БМ»

ПЛАТУ ЗА 
РОЗПОДІЛ ГАЗУ  
НЕ СКАСОВУЮТЬ
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Події:
18 жовтня, о 13:10 у с. Червоний Кут, був вияв-

лений боєприпас часів минулих війн ММ-82 мм. 
Знешкодження відбулося 19 жовтня, групою піро-
технічних робіт АРЗ СП ГУ ДСНС України у Пол-
тавській області, на підривному майданчику побли-
зу села Вельбівка.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Кількість боргів у Єдиному реєстрі боржників 
продовжує зростати - за останній рік, з жовтня 2022-
го по жовтень 2023-го, їх додалося майже 1,2 млн. 
Найбільший приріст заборгованостей було зафіксо-
вано в категорії «Стягнення судового збору» (68%), 
а найбільшу частку від загальної кількості боргів ста-
новить категорія «Стягнення на користь держави» - 
22,3%. Практично половина нових боргів - 49% - з’я-
вилася у реєстрі з травня по серпень поточного року, 
ще 67 тис. боргів додалися протягом серпня-вересня. 
Для порівняння, за серпень-вересень 2022-го кіль-
кість боргів у ЄРБ навпаки зменшилася - на 354 тис.

У свою чергу частка боргів по штрафам за пору-
шення ПДР становить 19,6% від загальної кілько-
сті боргів, і з жовтня 2022-го кількість таких боргів 
зросла на 8%.

Кількість боргів по комуналці за рік збільшилася 
на 13% або на 73 тис. Майже три чверті з них з’яви-
лися у ЄРБ протягом минулого опалювального сезо-
ну - з жовтня 2022-го по травень 2023-го. Ще 12% або 
8,6 тис. боргів додалися у серпні-вересні 2023 року. 
Частка таких боргів у загальній кількості наразі скла-
дає 7,4%.

У категорії «Стягнення коштів» (зокрема,йдеться 
й про борги по кредитах) кількість боргів за рік зрос-
ла незначно – на 1,7%. Також несуттєво зросла кіль-
кість боргів по аліментах (всього на 2%), а їхня част-
ка в реєстрі складає 2,3%.

«Опендатбот»

Уповноважений Верховної Ради України з 
прав людини Дмитро Лубінець повідомив, що 
до нього регулярно зверталися заявники, які 
зазначали про порушення прав, пов’язаних із 
роботою ВЛК. Так, від початку 2023 року вже 
надійшло 1 093 звернення.

Тож моніторинг, який розпочався ще з 2022 року, 
продовжився і в 2023-му. У серпні Офіс Омбудсмана 
зафіксував позитивні зрушення в порівнянні з мину-
лим роком, однак виявив і недостатній організацій-
ний рівень проведення ВЛК, значні порушення прав 
під час її проходження, котрі впливають на мораль-
но-психологічний стан як військовослужбовців, так 
і військовозобов’язаних.

Роботу з моніторингу діяльності ВЛК організува-
ли за двома напрямами: ВЛК територіальних центрів 
комплектування; Госпітальні гарнізонні ВЛК та ВЛК 
цивільних лікувальних закладів.

Працівники Офісу Омбудсмана здійснили 833 ви-
їзних та безвиїзних (документальних) моніторингів, 
що становить 100%. Охоплені всі області. Здійсне-
ний моніторинг роботи 445 ВЛК ТЦК, 388 госпі-
тальних, гарнізонних ВЛК, комісій у цивільних ліку-
вальних закладів. Після здійснених візитів виявили 
і підтвердили низку проблем, що стосуються дотри-
мання прав людини.

Окремі з них: відсутність єдиного реєстру військо-
возобов’язаних із відповідним наповненням щодо 
історії хвороби; формальність у проходженні ВЛК 
(«Скарги є? Немає? Придатний!»); корупційна скла-
дова; недотримання електронної черги; невиконання 
вимоги Постанови КМУ від 18.04.2023 №343 щодо 
долучення до здійснення медоглядів цивільних за-
кладів охорони здоров’я та ін.

Як повідомив Дмитро Лубінець, Офіс Омбудсмана 
стане ініціатором здійснення робочої групи за участі 
всіх відповідальних державних відомств, аби заклас-
ти фундамент для розробки чи врегулювання чинних 
нормативно-правових актів, що стосуються проход-
ження ВЛК, до викликів сьогодення.

Також буде вказано на необхідність ухвалення рі-
шень щодо порядку використання електронної систе-
ми охорони здоров’я в роботі з військовослужбовцем, 
який проходить ВЛК; перегляду тарифу на оплату 
медогляду комісією ВЛК; здійснення навчання чи 
проходження тренінгів цивільних фахівців, які залу-
чені до роботи ВЛК; приведення приміщень ВЛК до 
належного рівня з урахуванням фактори безбар›єр-
ності та доступності, та ін.

Із сайту Уповноваженого ВРУ з прав людини

З початку 2023 року з 9 тисяч перевірених фактів 
переміщення товарів гуманітарної допомоги на ад-
ресу військових, у більш ніж 3 тисячах випадків не 
підтверджено її надходження до військових частин.

Такі факти були виявлені в результаті спільних пе-
ревірок Департаменту боротьби з контрабандою та 
порушеннями митних правил Держмитслужби й Де-
партаменту внутрішнього аудиту Міністерства обо-
рони України.

Протягом 9 місяців 2023 року за результатами 
спільних заходів перевірено понад 9 тис. фактів пе-
реміщення товарів гуманітарної допомоги на адресу 
200 військових частин. Встановлено більш ніж 3 тис. 
випадків не підтвердження її надходження до вій-
ськових частин.

Зазначається, що такі факти вдалося виявити зав-
дяки запровадженому механізму спільного контро-
лю за надходженням до військових частин гумані-
тарних вантажів. Він дав можливість оперативного 
обміну інформацією щодо підтвердження отриман-
ня військовими формуваннями таких товарів і вияв-
лення ризикових митних оформлень.

Митники вже направили до правоохоронних орга-
нів 387 повідомлень про факти, що вказують на оз-
наки злочину. Також складено 320 протоколів про 
порушення митних правил, де предметами правопо-
рушень є товари гуманітарної допомоги.

Держмитслужба

З метою запобігання домашньому насильству, з по-
чатку поточного року на території Полтавської об-
ласті поліцейські видали 2497 негайних заборонних 
приписів кривдникам, склали 4173 адміністратив-
них протоколи та ініціювали 97 кримінальних справ. 
Відзначено, що 4130 осіб, які скоїли домашнє насиль-
ство, знаходяться на профілактичному обліку поліції.

«Упродовж цього року поліцейські Полтавщини 
відреагували на понад 8 тисяч повідомлень громадян 
з попередньою правовою кваліфікацією - домашнє 
насильство. За результатами проведених перевірок 
підтверджено понад 4 тисячі таких фактів. Загалом 
працівниками поліції задокументовано близько тися-
чі порушень, передбачених ст. 173-2 Кодексу Украї-
ни про адміністративні правопорушення. Слідчими 
поліції Полтавщини, під процесуальним керівниц-
твом прокуратури, розпочато 97 кримінальних про-
ваджень за статтею 126-1 (Домашнє насильство) 
Кримінального кодексу України. До суду з обвину-
вальним актом направлено 31 провадження, з яких 
у 24 провадженнях особи вже засуджені. На даний 
час на профілактичних обліках підрозділів превен-
ції перебуває 4130 осіб, які вчинили домашнє насиль-
ство (3630 чоловіків, 497 жінок та 3 неповнолітніх). 
Стосовно кривдників працівниками поліції винесе-
но 2497 термінових заборонних приписів. Ці доку-
менти забороняють кривдникам спілкуватися з по-
страждалою людиною і перебувати з нею в одному 
місці. Приписи можуть діяти на термін до 10 днів», – 
розповів начальник управління превентивної діяль-
ності поліції Полтавської області Роман Ніколаєнко.

Поліція закликає громадян не мовчати у разі до-
машнього насильства і звертатися за допомогою до 
правоохоронних органів. На території області, у кож-
ному з районів працює мобільна бригада соціаль-
но-психологічної допомоги особам, які постражда-
ли від домашнього насильства. Контактні телефони: 
у Лубнах та Ромоданівській громаді Миргородсько-
го району – 0503885477; у Полтаві: 050-730-09-93 
або 067-610-58-02; у Кременчуці 0976432968 або 
0662500133.

ГУ НП у Полтавській області

Гадяцький районний суд, 13 жовтня, 
розглянув кримінальне провадження 
відносно громадянин України, неодружений, 
освіта повна загальна середня, не працює,  
у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 1 ст. 358 та ч.4 
ст.358 КК України.

У 2021 році, обвинувачений виріши придбати під-
роблене посвідчення водія, з метою його подаль-
шого використання для керування транспортними 
засобами.

Чоловік надав невідомій особі власні дані, а саме: 
фото паспорту на власне ім`я та власне фото для ви-
готовлення підробленого посвідчення, яке видаєть-
ся лише відповідним територіальним сервісним цен-
тром МВС України.

27.08.2021 обвинувачений придбав за 6000 грн у не-
встановленої особи, через соціальну інтернет мережу, 
підроблене посвідчення водія, на пластиковій основі, 
категорії «В», заповнене на його ім`я. 

У подальшому, 29.08.2023 близького 10:00, чоло-
вік, з метою обміну посвідчення водія, строк дії яко-
го закінчився 27.08.2023, звернувся до адміністратора 
ТСЦ 5345, продемонструвавши вказаній працівниці 
підроблений документ під назвою «посвідчення во-
дія» (дата видачі 27.08.2021).

За змістом даного документа обвинувачений ніби-
то отримав і має право на керування транспортними 
засобами категорії «В» (автомобілями масою до 3500 
кг і з кількістю пасажирських місць до 8, не рахую-
чи водія) на підставі рішення ТСЦ 5154 (місце зна-
ходження м.Одеса, вул. Аеропортівська, 27/1), що 
не відповідає дійсності. Насправді ні ТСЦ № 5154, 
ні будь-який інший уповноважений державний ор-
ган ніколи будь-яких документів про надання чоло-
віку, права на керування транспортними засобами не 
видавав, такого права чоловік ніколи не отримував. 
Працівники Національної поліції вилучили підро-
блений документ.

В судовому засіданні чоловік вину у вчиненні про-
ступків визнав, підтвердив фактичні обставини спра-
ви та повідомив, що він ніколи не проходив курси аби 
отримати посвідчення водія, а вирішив їх придбати 
через мережу Інтернет. При обміні у територіально-
му центрі виявилось, що вони підроблені.

Керуючись ст. 368, 370, 374 КПК України, суд ви-
знав чоловіка винним у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч.5ст.27,ч.1ст.358 та 
ч.4ст.358 КК України та призначив покарання у ви-
гляді штрафу у розмірі 850 грн. З обвинуваченого та-
кож стягли на користь держави витрати за проведен-
ня судово технічної експертизи в сумі 1673 грн.

ЄДРСР

«ЗНИКЛА» ТРЕТИНА 
ГУМДОПОМОГИ  
ДЛЯ ВІЙСЬКОВИХ

ЇЗДИВ ІЗ ПІДРОБИНИМИ 
ПРАВАМИ

ВІДБУВСЯ 
МОНІТОРИНГ ВЛК

1,2 МЛН НОВИХ 
БОРЖНИКІВ 

ДОМАШНЄ 
НАСИЛЬСТВО

Суддя Гадяцького районного суду, 9 жовтня 2023 
року розглянув справу про притягнення до адміні-
стративної відповідальності уродженку с.Олешня 
Охтирського району Сумської області, громадянки 
України, не працює, має на утриманні неповноліт-
ніх дітей 2018 р.н та 2021 р.н., за ст. 184 ч.1 КУпАП.

Як відомо з реєстру судових рішень, жінка ухили-
лася від виконання батьківських обов`язків, перед-
бачених ст. 150 Сімейного кодексу України, щодо 
виховання та доглядом своїх дітей, внаслідок чого 
25.08.2023 близько 16 години соціальною службою 
Сергіївської сільської ради було доставлено дітей 
до приймального відділення КНП «Гадяцька МЦЛ» 
з множинними діагнозами: абсцес лівої гомілки та 
панарицій І-го пальця правої кисті, ГРВІ, гіпертер-
мічний синдром, функціональне порушення киш-
ківника, алергічний дерматит, педикульоз волоси-
стої частини голови.

Обвинувачена в судове засідання не з`явилася, про 
час та місце розгляду справи повідомлена належним 
чином, клопотання про перенесення розгляду спра-
ви від неї не надходило.

Керуючись ст. 40-1, 184 ч.1, 221, 283, 284 КУпАП, 
суддя постановив визнати жінку винною у вчиненні 
адміністративного правопорушення, передбачено-
го ст.184 ч.1 КУпАП України та піддати адміністра-
тивному стягненню у вигляді попередження, а та-
кож стягти на користь держави судовий збір в сумі 
536,80 грн.

ЄДРСР

ДІТИ ПОТРАПИЛИ 
ДО ЛІКАРНІ
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Відтепер перший електронний рецепт можна 
отримати без візиту до лікаря. Раніше це 
можна було зробити лише за наявності 
гострих чи хронічних захворювань.
У МОЗ пояснили, що тепер, навіть якщо пацієнт 

уперше дистанційно звертається до лікаря, той має 
право виписати е-рецепт на ліки без проведення осо-
бистого прийому. Виняток - пацієнти, які проходять 
замісну підтримувальну терапію.

Водночас у своєму рішенні лікар має спиратися на 
отримані від пацієнта дані про його поточний стан, 
скарги, а також відомості з його первинної обліко-
вої медичної документації. Також він обов’язково по-
винен внести медичні записи про таку взаємодію до 
електронної системи охорони здоров’я (ЕСОЗ).

Також рішення лікаря про дистанційне призначен-

ня ліків має обов’язково відповідати галузевим стан-
дартам у сфері охорони здоров’я, затвердженим МОЗ.

Також в Міністерстві повідомили, що відтепер строк 
дії електронних рецептів на рецептурні ліки, які па-
цієнт купує за власний кошт, становить 90 календар-
них днів (замість 30 днів, як було раніше). Це рішення 
дозволить пацієнту не лише рідше відвідувати лікаря, 
щоб поновити рецепт, але й зручніше погашати е-ре-
цепт, виписаний на курс лікування до 90 днів.

При цьому строк дії рецептів на наркотичні лікар-
ські засоби залишається 10 днів, а на ліки, що від-
пускаються на пільгових умовах, чи екстемпоральні 
лікарські засоби, - 30 календарних днів. 

Міністерство охорони здоров’я

Цього разу мова піде про небажання 
комунальних служб Гадяцької міської ради 
виконувати свою роботу вчасно та якісно. 
З приходом осені, комунальники та жителі Гадяча 

активно займалися обрізанням гілля, але щодо їх при-
бирання і вивезення, як зазвичай, виникла затрим-
ка. У підсумку – місто захаращене купами спиляно-
го гілля, хмизу та залишків рослинності. Ми провели 
власне інспектування, побувавши майже у кожно-
му районі Гадяча та виявили, що гілля лежить, як на 
центральних, так і на віддалених вулицях міста. На 
узбіччях Гетьманської, Вокзальної, Гагаріна, Захисни-
ків України, Гадяцького договору, Полтавської, Геро-
їв Майдану - «гори» гілок та бур’янів. Також подібні 
стихійні звалища хмизу ми виявили біля встановле-
них сміттєвих баків на прибудинкових територіях 
багатоповерхівок. 

Складати гілля на прилеглій території чи біля кон-
тейнерних майданчиків  загального користування 
заборонено, бо за невиконання вимог Правил бла-
гоустрою міста (забруднення /засмічення території) 
на порушників можуть скласти адмінпротокол за ст. 
152 КУпАП, що тягне за собою накладення штрафу у 
розмірі від 850 грн до 1700 грн для юридичних осіб / 
підприємців та від 340 грн до 1360 грн для громадян. 
Але у разі не виявлення порушників, прибирати все 
це мають комунальні служби. 

Деякі купи лежать вже понад 3 тижні, як наприклад 
на території багатоквартирних будинків, біля сміттє-

вих баків, по вулиці Гетьманська, 49 та Полтавська, за 
бібліотекою ім. Лесі Українки. Також жителі мікрора-
йону Черемушки в мережі скаржилися на купи поки-
нутого гілля біля п’ятиповерхівок. Ми побували там 
та виявили, що купи хмизу майже біля усіх сміттєвих 
баків, а подекуди гілля валяється просто попід доро-
гами. До слова, щодо цього громадяни скаржаться в 
мережі майже щороку 

А от про обрізане гілля біля КТП на вул. Вокзальна 
взагалі забули мабуть. Нагадаємо, 12 вересня, завдяки 
скаргам небайдужих гадячан у мережі, працівники га-
дяцької філії АТ «Полтаваобленерго» обрізали гілля 
та бур’яни біля трансформаторної підстанції. Звісно, 
зрізані гілки не прибрали. Досі вони так і лежать, пе-
ретворившись на хмиз, який в суху погоду може стати 
небезпечним, оскільки досить однієї іскри, що спри-
чинить пожежу.

Але ще залишається відкритим питання стосовно 
того, куди саме будуть вивозити усе це гілля. Ми пи-
сали раніше, що комунальники, за словами очевид-
ців, вивозять вантажівками спиляне гілля на тери-
торію нового цвинтаря, що розташований за містом. 
І слід зазначити, що більше ніж за пів року там утво-
рилось звалище вражаючих масштабів. Невже на те-
риторії громади не знайшлося більш доцільного міс-
ця для вивозу непотребу? 

Тож чекаємо на відповідну реакцію комунальних 
служб.

Анжела Замотаєва

Наше місто давно «славиться» тротуарами, 
а їх якість подекуди викликає обурення у 
гадячан, оскільки пройти на деяких ділянках 
досить складно. Звісно, під час війни, 
актуальність подібних ремонтних робіт 
залишається під питанням – чи доцільно? Але 
все ж таки ремонти відбуваються, оскільки на 
сесіях Гадяцької міської ради систематично 
виділяють кошти на благоустрій міста. І 
цікаво те, що ремонтують тротуари якось 
вибірково. 

Майже кілька тижнів тому, розпочався капіталь-
ний ремонт тротуарної доріжки по вул. Гетьманська 
(біля квіткового магазину). Згідно інформації із сай-
ту «Prozorro» від 2 жовтня вартість робіт - 558 015,34 
грн, замовник – МКП «Комунсервіс», а виконує ро-
боти ПП «Макрін». Підприємство було єдиним учас-
ником аукціону. Завершити ремонтні роботи плану-
ють до 31 грудня 2023 року.

Чому саме зараз розпочати цей ремонт – не зов-

сім зрозуміло. Півмільйона можна було б витрати-
ти на дрони. 

До того ж, лише за кілька десятків метрів, на цій са-
мій вулиці, біля магазину «Грація» і далі до відділен-
ня «Приват Банку», тротуар у більш жахливому ста-
ні. Виникає резонне питання – з яких причин одну 
ділянку тротуару вирішили відремонтувати, а зовсім 
поруч іншу не помічають? 

А от з іншою ділянкою тротуару, по вулиці Полтав-
ській, ситуація трохи інша. Днями там закінчили ре-
монт теплової мережі. На ці роботи було закладено 
суму у розмірі 150 тис. грн, але відновлення тротуару 
ймовірно не врахували, тому наразі громадяни зму-
шені йти по багнюці, що залишилась після «виконан-
ня» робіт. Цікаво, чи збираються привести до ладу 
цю ділянку? 

Оскільки після подібного ремонту теплової мережі, 
що відбувся більше року тому, по вулиці Гагаріна (на-
впроти книжкового магазину), тротуар, який і так був 
у жахливому стані - не відновили. 

Анжела Замотаєва

У четвер, 26 жовтня, відбудеться 43 чергова сесія 
Гадяцької міської ради. У порядку денному 55 пи-
тань. Найцікавіші із них:

Внесуть зміни до Програми фінансової підтрим-
ки відокремленого підрозділу «Всеукраїнська Спіл-
ка учасників АТО, бойових дій та миротворчих мі-
сій», а також до Програми фінансової підтримки ГО 
«Гадяцьке міське товариство ветеранів та інвалідів 
«Союз Чорнобиль»;

Затвердять програму Про соціальний захист гро-
мадян, що потрапили у скрутні життєві обставини 
на 2024-2028 р;

Закінчився термін громадського обговорення з пи-
тання перейменування ряду топонімів в місті Гадяч 
(13 липня на сайті міської ради оприлюднили ого-
лошення про початок обговорення, а 22 вересня від-
булось засідання комісії з питань перейменування). 
Відповідно, затвердять 17 нових назв вулиць у Гадя-
чі (зміни назв вулиць та провулків дивіться у інфо-
графіці), а також одну у Малих Будищах, Гадяцької 
громади;

Затвердять програму пільгового зубопротезуван-
ня на 2024-2028р.;

Розглянуть намір передати в оренду комунальне 
майно площею 83, 1 кв.м, за адресою: вул.Гетьман-
ська,14 та включення його до переліку об’єктів пер-
шого типу;

Затвердять Програму забезпечення санаторно-ку-
рортним лікуванням осіб з інвалідністю з числа учас-
ників АТО\ООС на 2024-2028р;

Внесуть зміни до програми «Територіальна оборо-
на» на 2023 рік;

Розглянуть зміни до бюджету громади.
Відомо, що під час засідання, виділятимуть кошти 

на облаштування Алеї пам’яті загиблих Героїв. На-
гадаємо, від 9 жовтня міська рада розробляла ескізи 
макетів, які планують розмістити на майбутній Алеї 
пам›яті полеглих Героїв Гадяччинни. А кілька днів 
тому, у відкритій спільноті, яку створили спеціально 
для обговорення Алеї, повідомили, що ескіз готовий. 

Ірина Єрьоміна (начальник відділу містобудуван-
ня, архітектури, ЖКГ та будівництва та головний 
архітектор міської ради) представила свій варіант 
– «обрала фон соняшників оскільки Кабінет Міні-
стрів визначив соняшник символом Дня пам›яті за-
хисників України». Чесно кажучи, макет був створе-
ний не професійно і виглядав не естетично (із цією 
думкою також погодились користувачі соціальних 
мереж, яким ми запропонували ескізи на обговорен-
ня). Проте, на щастя, це був не остаточний варіант і 
пропозиції приймались. Тому активісти спільно із 
громадськістю швиденько створили свій ескіз, який 
і підтримала більшість. 

Згодом, архітектор представила «свій» новий ес-
кіз, який був не надто якісною копією того варіанту, 
який створили активісти. Це, знову ж таки, викли-
кало хвилю обурення. Проте, після кількох днів су-
перечок, у міськраді розробили три варіанти макета, 
які представили на голосування, але макета активіс-
тів серед них не було. 

Щоб залучити якомога більше людей до обгово-
рення Алеї пам›яті полеглих Героїв Гадяччинни (як 
виявилось, досі не усіх рідних полеглих Захисників 
додали у спільноту для обговорення) і визначитись 
остаточно із макетом, який візьмуть за основу, у п›ят-
ницю, 27 жовтня, о 10:00, в сесійній залі Гадяцької 
міської ради (вул. Лесі Українки, 2) відбудеться від-
крите зібрання. Запрошують усіх небайдужих. Про 
результати ми обов’язково повідомимо. 

«БМ»

ЩО ОБГОВОРЮ-
ВАТИМУТЬ НА  
СЕСІЇ МІСЬКРАДИ

ПЕРШИЙ Е-РЕЦЕПТ МОЖНА 
ОТРИМАТИ БЕЗ ВІЗИТУ ДО ЛІКАРЯ

КОЛИ ТА КУДИ ВИВЕЗУТЬ 
ОБРІЗАНЕ ГІЛЛЯ?

«ВИБІРКОВИЙ» 
РЕМОНТ ТРОТУАРІВ
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Оголошення, реклама

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

ДОРОГО 
ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ
Доріз 
Цілодобово

ПРЕДСТАВНИКИ М’ЯСОКОМБІНАТУ

тел. 095 466 35 41, 068 117 99 86

тел. 0930106631

КУПЛЮ 
ПАЙ

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

Биків, корів, 
телиць, коней.

Вимушений доріз
Цілодобово

ДОРОГО ЗАКУПОВУЄМО 

тел. 066 69 777 11,
096 017 68 61

продовжує збір речей у гарному стані
 для організації інвалідів.

Хто має охайні, у гарному стані, одяг,
 взуття, постільну білизну приносьте 
до приміщення організації інвалідів, 

яке знаходиться за адресою:
 м. Гадяч площа Соборна, 21 з 8.00 до 12.00

Долучайтеся до акції
Редакція газети 

«Базар Медіа в Україні» 

Бичків, теличок 150-500 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

Тел. 066 817 57 96
097 90108 07

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
ЗАКУПОВУЄ

Новожанівський м'ясокомбінат 
закуповує від населення 

Тел. : 066�41�80�929
 068�108�40�70ДОРОГО! 

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ 

Вахтовим методом
Проїзд, харчування, 

проживання 
БЕЗКОШТОВНО

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ

Тел. 0954623824, 0999350680
Тел. 066 860 99 18,

097 112 71 09

КУПЛЮ КОРОВУ 
АБО ТЕЛИЦЮ 
на утримання

Бичків, теличок 150-400 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

0991737570, 0982662042 
Сергій Григорович

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
«НАДІЯ» ЗАКУПОВУЄ

Те
л.

 

САЛТІВСЬКИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ 
ЗАКУПОВУЄ

(Сергій Сергійович)
Тел. 0501403606, 0980449320

В будь-якій кількості.
КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ, ТЕЛИЦЬ

ВІДЕО-
СПОСТЕРЕЖЕННЯ

Тел.: +380950630599
Вул. Гетьманська, 1 (2-й поверх)

КОНДИЦІОНЕРИ

Продаж, 
монтаж, 

налаштування

Продаж, 
монтаж, 

ЦИФРОВІ
Супутникові 

системи
Прошивка 

Smart TV
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Нарізання яблучок та їх сушіння, чищення горіхів, 
перебирання картоплі та іншої городини перед її від-
правкою до лікувальних установ – із цією роботою 
добре справляється «стажовитий волонтер» бабуся 
Шура, Олександра Никифорівна Басараб.

Їй 93 роки. У війську її онук, допомагають армії во-
лонтерством: донька, зять та невістка, тож і вона не 
сидить без діла.

Її сушку з яблук щойно передали до Полтави, до за-
гону «Мамин чай». А у баби Шури робота у розпалі – 
чищення горіхів для «Гадяцький борщ».

Днями з волонтеркою зустрівся заступник голо-
ви Правління ГО «Полтавська обласна організація 
інвалідів війни, збройних сил, учасників бойових 
дій та силових структур» Іван Якушев, який вручив 
Олександрі Никифорівні Подяку від організації за 
допомогу.

Олександр Зозуля у соціальній мережі

Днями голова Великобудищанської 
територіальної громади Микола Шаблій 
відвідав` Луганський напрямок та передав 
військовослужбовцям необхідне обладнання 
для вирішення важливих питань оборонного 
захисту.
Нагадаємо, рішенням 33 сесії Великобудищанської 

сільської ради, згідно Програми «Територіальна обо-
рона», за рахунок бюджетних коштів громади, для по-
треб військовослужбовців придбали:

DJ1 Mavic 3 Enterprise та комплект акумуляторів до 
них (4 шт) на суму 580 тис грн;

DJ1 Mavic 3 Thermal та комплект акумуляторів до 
них (3 шт) на суму 840 тис грн.

«Наразі вже всі «пташки» передані до військових 
частин, допомагають захисникам та захищають нас», 
– йдеться в повідомленні.

Із сторінки громади у Фейсбук

От і повернулися наші волонтери Олександр Крам-
чанінов та Олександр Плаксін із чергової поїздки на 
Донбас та у шпиталь, де лікуються наші захисники. 

Кожного разу вони чекають свої замовлення, які їм 
повинні привезти і звісно домашніх гостинців від нас.

Отже, з фронту захисники передають привіт і щиро 
дякують усім, хто їх підтримує і не забуває про них. 
Адже цього разу було від нас багато смачної випічки 
на різні смаки, смаколиків і цукерок, а також переда-
ли в›язані панчохи, одяг та ковдри. 

У зборі взяли участь веприцькі родини: Хижняк, 
Тяло, Хом’як, Ющенко, Тимошенко, Павленків, Яре-
менків, Білоцерківців, Баб’яків, Горових, Пилипен-
ків, Шайко. Окрема вдячність Р. Огнивцю за балон і 
Д.Зосимову за допомогу.

Усім щиро дякуємо, що найшли час і кошти для до-
помоги! Разом ми сила! Вперед до перемоги!Слава 
Україні і нашим дорогим захисникам!

Галина Шайко, у спільноті «Наш Веприк»

ДОПОМОГА І ПІДТРИМКА 
ВІЙСЬКОВИХ - НАЙВАЖЛИВІШІ 
В УМОВАХ ВІЙНИ

93-РІЧНА 
ГАДЯЧАНКА 
ВОЛОНТЕРИТЬ 
ДЛЯ ЗСУ

ПРИВІТ  
ІЗ ФРОНТУ

Рік тому, на Полтавщині створили зенітно-ракет-
ний полк повітряного командування «Схід». Рішен-
ня про формування нової бойової одиниці ухвалили 
для ефективності розв›язання бойових задач з при-
криття угруповань військ. Також зенітники захища-
тимуть важливі об›єкти, промислові центри та іншу 
інфраструктуру східного регіону України.

У командуванні також повідомляють, що підрозді-
ли, які увійшли до складу полку вже мають багату іс-
торію перемог в протиповітряних боях, під час яких 
демонстрували високу професійну майстерність, від-
повідальність та витримку.

24 жовтня зенітно ракетний полк повітряного ко-
мандування «Схід», відзначив річницю від дня ство-
рення. Попри молодий вік полк має славну бойову 
історію. На його рахунку – понад 55 знищених пові-
тряних цілей ворога. Це гелікоптери, крилаті ракети, 
БПЛА. Це працюють ті хлопці та дівчата, які захища-
ють українське небо, рятують сотні людських життів, 
щодня і щоночі оберігають наших людей, міста та села 
від ворожих атак.  

Дякуємо нашим захисникам за мужність, честь, 
силу і відвагу!

Фото із сторінки «Зенітно-ракетний полк» у Фейсбук.

ЗЕНІТНО-РАКЕТНИЙ ПОЛК 
ВІДЗНАЧИВ ПЕРШУ РІЧНИЦЮ 
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БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, с. Лисівка. Є газ, 
вода у дворі, господарські спо-
руди, з/д. Тел. 0505449665
 БУДИНОК в центрі міста 72,4 
м.кв. Газ,вода, всі зручності в 
будинку. Гараж, л/к, в яку підве-
дений газ. Тел. 0683443695
 БУДИНОК. Продаж. Обмін. 
На Заярі, 2 поверхи, газ, вода, 
електрика. Потребує ремонту. 
Великий гараж з оглядовою ямою. 
0506334642
 БУДИНОК ,с. Сари, газ, госп. 
споруди, колодязь, великий сад, 
приватизована з/д. Річка, луг, 
дорога з твердим покриттям. Тел. 
0959151503
 БУДИНОК 64м.кв., з/д 8 с., вул. 
Староковальська, 27 (Калініна). 
Тел. 0663643142, 0664368613
 БУДИНОК, с. Сергіївка, в дов-
готривалу БЕЗКОШТОВНУ оренду 
із правом викупу для сім’ї із 4-5 
людей, які постраждали в наслідок 
війни і потребують житла. Всі зруч-
ності, з/д. Тел. 0501007047 (Юрій).
 БУДИНОК, с. Млини (Лисівка), 
48 м.кв., є газ і світло, з/д 0,25га., 
сарай, погріб. Поруч ліс, річка. 
Недорого. Тел. 0990549626
 ЧАСТИНА БУДИНКУнеподалік 
центру. Газ, вода, з/д 7 соток, при-
ватизована. Можливий обмін або 
під дачу. Тел. 0955711574
 БУДИНОК в с. Писарівщина 
(Біленченківка), пл. 67м. кв., з/д 
25с. + 45с. город. Газифікований, 
водовідведення в будинку. Недо-
рого. Тел. 0509775244
 БУДИНОК, 86 м. кв., пров. Сум-
ський, 54. Поруч центр. Газ, вода, 
господарські споруди. Ціна дого-
вірна. Тел. 0951350748
 БУДИНОК, вул. Н.Грунь з/п 72 
м.кв., 4 кімнати, газ, вода, кана-
лізація, сарай, л/к, погріб. Ціна 
помірна. Тел. 0992513496 
 БУДИНОК, вул. Білохи, 121. Газ, 
вода, господарські споруди. З/д 
8,5 соток. Гараж. Тел. 0957513236
 БУДИНОК с. Красна Лука, газ, 
вода, приватизована, ліс, річка 
поряд. Тел. 0957757334
 БУДИНОК р-н Підварок 65 
м.кв., з/д 14 соток, газ, вода. Тел. 
0996159645
 1/2 БУДИНКУ 2- поверхового 
з\п 113 м. кв., з/д 9 соток. Все ізо-
льовано,економічний, мебльо-
ваний. Європланування. Центр. 
Тел. 0956746081
 1/2 БУДИНКУ зручності, центр, 
госп. будівлі. Тел. 0978238683 
 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. Пол-
тавська, 101. Газ, вода, лічильники. 
З/д 7 соток. Тел. 0502743434, 
0674373593 
 БУДИНОК три кімнати , газ, 
вода, з/д 9 с., сараї, погріб, сад, 
город. Тел. 0666319343

КВАРТИРИ
Продаж

 3-КІМН. кв.,пл. 60,4 м.кв.  вул. 
Шевченка, 12 (біля «Гадячанки»). 
Ціна при огляді. Тел. 0502477724
 1 КІМН. кв. з/п 24м.кв., 5 
поверх р-н Черемушки. Мало-
сімейка. Ціна 15тис. у.о. Тел. 
0991760454 
 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, вул. Лохвицька . 
Індивідуальне опалення, сарай, з/д 
0,04га. Можливо під магазин або 
офіс. Тел. 0678692045 
 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, р-н В. Круга. Газ, 
вода, лічильники. Без зручностей. 
Сарай, погріб. Недорого. Торг при 
огляді. Тел. 0669129442
 3-КІМН.кв., центр міста, вул. 
Полтавська. З/п 68,7 м.кв., 1-й 
поверх, індивідуальне опалення. 
Ціна договірна. Тел. 0953115816 
 3-КІМН.кв. у центрі міста.5-по-
верх, центральне опалення, вме-
бльована, тепла, не кутова, пл. 
63,7 м. кв., ціна 30 тис. у.о. Тел. 
0669331880

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790.
 1-КІМН. кв., із стоянкою. На 
тривалий термін та подобово. 
Тел. 0956751072
 1-КІМН. кв. на 3 поверсі, в 
р-н Сарського перехрестя. Тел. 
0502553038

ЗНІМУ

 КВАРТИРУ на довготривалий 
термін. Жінка з 4- ма дітьми. Тел. 
0661438335

ГАРАЖІ
Продаж

 КООПЕРАТИВ «АВТОМОБІ-
ЛІСТ» 8х8 з погребом. Ціна 7 тис. 
у.о. Тел. 0991760454
 ГАРАЖ, навпроти сарай із 
погребом. Продаж можливий 
разом або окремо. Центр міста, 
вул. Гагаріна. Тел. 0502743434, 
0674373593.

АВТО
Продаж

 МОСКВИЧ АЗЛК-2140 на 
ходу. Запасний двигун. Ціна 
10000 грн. Тел. 0500894564 
 СЛАВУТА 2004р.в., 1,2 двигун. 
Ціна 800 у.о. Тел. 0996053398
 ВАЗ 1117 Kalina, універсал, 
2011 р.в., двигун 1,6, газ/бензин, 
пробіг 56 тис. км. Кондиціонер, 
сигналізація. Ціна 3800.у.о Тел. 
0970514276
 ВАЗ-21110, 2005 р.в. Термі-
ново, м. Гадяч. Тел. 0509178530

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

 МІНІ- ТРАКТОР «Май-
стер-180». Ціна 2850 у.о. Тел. 
0991760454

МОТО
Продаж

 МОПЕД «АЛЬФА» 125 +
запасний двигун. Ціна 20тис. грн. 
Тел. 0991760454

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 МОТОФРЕЗА, колеса і фрези 
приводні. Тел 0501784562
 АМОРТИЗАТОРИ «КУВ»
(Японія), №341282 нові, задні 
та пильники до них. Тел. 
0992625576

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЦЕГЛУ Б/В та нову, щебінь, 
пісок, гранвідсів, дошка, обрізки 
з пилорами, дрова пиляні, 
тирса, перегній +доставка. Тел. 
0501446845
 ШИФЕР б/в, 6-ти хвильовий 
24 шт. Тел. 0507445133
 ЦЕГЛА , шифер, шалівка б/в. 
Тел. 0985650501
 ЩЕБІНЬ різних фракцій, 
гранвідсів, пісок, кільця кана-
лізаційні ЗБВ та їх монтаж, 
діаметр 1 – 1,5м. та кришки 
до них. Цемент М500. Тел. 
0953514363.
 ДОШКУ суху дубова 40мм. 
Тел 0955172246

МЕБЛІ
Продаж

 МОРОЗИЛКА «Snage» 
на 200л. вертикальна, стіл 
кухонний дерев’яний 1.70х70, 
ліжко дерев’яне, з матрацом, 
двоспальне. Тел. 0991796035
 ЛІЖКО односпальне, 
дерев’яне, з матрацом, в гарному 
стані. Тел 0501974298
 СТІЛ КУХОННИЙ р. 110х70х75, 
стіл - книжка р. 167х78х75, стіл 
комп’ютерний кутовий р. 120х 
90х76 б/в. Тел. 0997242303 
 ДВЕРІ МІЖКІМНАТНІ у комп-
лекті, одвірки, завіси, скло візе-
рункове, фабричне, колір 
«каштан» 2м.х70см. не дорого. 
Тел. 0952563138

РІЗНЕ
Продаж

 КИЛИМИ: 2х4, 2,70х3,65, 
2,85х3,85. Тел. 0996053398
 ЯЩИК для зерна довжина 2м., 
висота 1,5м., ширина 1м. Крихта 
мармурова. Тел. 0506867885
 СІНО в тюках. З доставкою. 
Тел. 0955139836
 ДРАБИНА 3-х секційна, алю-
мінієва, секція 9 щаблів. Тел 
0501784562
 КОРМОВИЙ БУРЯК с. Тепле. 
Тел. 0502705412
 КИЛИМ: 2х2,5 м., 1х3,80м. Тел. 
0687364143
 ПИЛОСОС Liberton. Потужність 
пилососа 1600 Вт. Об’єм пило 
збірника: 2,5м. куб. 1000 грн. Тел. 
0994863144
 ТЕЛЕВІЗОР LG. Тип ЕТП – 
телевізор із пласким екраном. Діа-
гональ 21, формат екрану 4:3. 
1000грн. Тел. 0994863144
 ШВЕЙНА МАШИНКА «Чайка 
132м». В робочому стані. 1500 грн. 
Тел. 0994863144
 ЗЕРНО КУКУРУДЗИ. Можлива 
доставка. Тел. 0506740355
 ДРОВА ПИЛЯНІ та рубані 
твердих порід. Тел. 0985650501
 КАРТОПЛЯ велика . Ціна дого-
вірна. Тел. 0953033513
 БУРЯК кормовий – 100 кг., 
дрібна картопля – 100кг., морква 
зимова добре зберігається. Ціна 
договірна. Тел. 0509779570
 МЕБЛІ, бочка. палатка, плащ, 
штани ватні,чол. зимові ботинки, 
кросівки 40-42р. Рація. Колонки 
«Gembird», риболовні снасті. Тел. 
0955711574 
 АЛОЄ для лікування. Вік понад 
3 роки. Тел. 0669374559
 ГАНТЕЛІ 3 кг. Тел 0501974298
 ГАРБУЗ -ДИНЯ, кукурудза в 
качанах. Тел. 0957445610
 АМПЕРМЕТР, вольтметр, кіло-
ватрометр, індикатор напруги, 
фазовказівник, ліхтар, зовнішні 
звичайні та діодні фотореле. Тел. 
0668411837

 ПРИЧІП до автомобіля. Тел. 
0992625576
 ВЗУТТЯ жіноче, в гар-
ному стані 37-41р. від 200грн. 
Нові зимові шкіряні чоботи 41р., 
джинси жін., теплі, нові, вели-
кого розміру. Все недорого. Тел. 
0688981256
 ВОРОТА із хвірткою з профна-
стилу, нові. Стовпчики б/в, діаме-
тром 76мм., 89мм., 130мм. Бето-
нозмішувач радянського в-ва, 
гарний стан, об’єм 0,5 куба. Тел. 
0502743434.
 ШПУГИ, багажник до мото-
цикла, крила передні до ВАЗ-2101. 
Тел. 0686261990
 ДРІБНА КАРТОПЛЯ, гар-
буз-диня, шафа для одягу, стіл 
письмовий модель «Каліпсо», 
яблука. Тел. 0995333835
 ДРІБНА КАРТОПЛЯ, кормовий 
буряк. Тел. 0662180357
 БАНКИ 3-х літрові, кормовий 
буряк. Тел. 0984219200
 ЯБЛУКА «СЕМЕРЕНКА»,
«сніжний кальвій». м. Гадяч. Тел. 
0995672578
 КАРТОПЛЮ велику, їстівну. 
Тел. 0506740159

ТВАРИНИ
продаж

 МОЛОЧНИХ кіз, молочної 
породи. Дорослі кози дають 3-4 л. 
доброго молока без запаху. Тел. 
0993668362
 КОЗЕНЯ(кізочку) зааненської 
породи. Тел. 0995586145
 КОЗУ білу, рогату, заанен-
ської породи. Вік 2 роки. Тел. 
0980426273
 ЦАПИКИ парувального віку 
від хороших, молочних кіз. Тел. 
0687469402

КУПЛЮ
 СТАРУ РАДЯНСЬКУ теле-раді-
о-фото техніку. Телевізори, віде-
омагнітофони, радіоприймачі та 
інше, фотоапарати та фотооб’єк-
тиви. Тел. 0957504905 
 МТ УРАЛ, в гарному стані. 
Недорого. Тел. 0686795907 
 АЛОЄ 3-5 років для лікування. 
Тел. 0508628189
 ЯЧМІНЬ, овес, кукурудзу. Тел. 
0668165445 
 АВТОЗАПЧАСТИНИ: «ЗІЛ», 
«ГАЗ», «УАЗ». Тел. 0988417205, 
0955162957

БЮРО ЗНАХІДОК

 ВТРАЧЕНО СВІДОЦТВО про 
базову загальну середню освіту 
ТА № 53064141та додаток до сві-

30.11.2023

45

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

доцтва СЧ № 282367 виданий 
Петрівсько-Роменським закладом 
загальної-середньої освіти у 
2022р., на ім’я Діани Юріївни 
Гармаш
 ВТРАЧЕНИЙ ДИПЛОМ МАГІ-
СТРА М 18 №137584 на ім’я 
Вікторії Віталіївни Алексан-
дрової Полтавського педагогіч-
ного університету ім. В.Г. Коро-
ленка 2018р.в.
 ВТРАЧЕНО посвідчення УБД 
№107345 на ім’я Руслана Васи-
льовича Гриня
 ВТРАЧЕНО пенсійне посвід-
чення на ім’я Валентини 
Петрівни Опришко

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, 
хлібопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт електроін-
струментів. Тел. 0953255822, 
0678862611
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
м/х пічок, м’ясорубок, мульти-
варок, блендерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових шаф, 
інвекторних зварок, зарядних 
пристроїв, «болгарок», дрилів та 
ін. Виїзд на замовлення. Досвід 
роботи 12 років. Доступна ціна. 
Тел. 0957423588, 0684830471
 РОЗПИЛЮВАННЯ ДЕРЕВ
будь-якої складності. Покіс трави, 
газону, чагарників. Земельні 
роботи. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)
 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ 
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних станцій. 
Вода, опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611 (Олексій) (14)
 РЕМОНТ ТА ПЕРЕТЯЖКА 
М’ЯКИХ МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір тканин. 

Тел. 0956795984, 0963814148, 
0666471376
 ПРИВЕЗУ ДРОВА рубані лег-
ковим причіпом. Тел. 0974144184
 ВИКОНАЮ всі внутрішні та 
зовнішні роботи. Утеплення 
стін. Штукатурні, малярні роботи. 
Гіпсокартон. Декоративна штука-
турка. Укладання плитки. Сантех-
ніка. Підлогові покриття. Шпалери 
та інше. Якісно. Недорого. Тел. 
0954110091
 ПИЛЯЮ ДЕРЕВА. Пиляю при-
везені машини дров, швидко, 
якісно, доступна ціна. Можливий 
виїзд по району. Тел. 0667011653, 
0975799474
 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, вхідні та між-
кімнатні двері, м/п вікна, двері. 
Євроремонт під ключ. Плитка, 
тепла підлога, опалення. Виїзд по 
району. Тел. 0661194638
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
ЗІЛ до 8 тонн. Привезу жом. Тел. 
0958856159
 УТЕПЛЕННЯ приватних 
будинків та багатоповерхівок. 
Комплексний ремонт житла. Про-
фесійно, якісно, відповідально. 
Ціна договірна. Тел. 0950915327

РОБОТА

 Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та жінки), 
вахтовий метод 15*15 діб. 
Проїзд, проживання за рахунок 
фірми. Заробітна плата від 5000 
грн. за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014
 Агрофірма запрошує до своєї 
команди молодого, енергій-
ного, комунікабельного праців-
ника на посаду ЕКОНОМІСТА до 
планово-економічного відділу 
та ІНЖЕНЕРА-МЕХАНІКА. Тел. 
0504059300
 Підприємству в м. Гадяч 
потрібен БУХГАЛТЕР. Вимоги: 
досвід роботи , впевнене корис-
тування ПК, Word, Excel. Тел. 
0504044106

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

45

Доріз. Цілодобово

45

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 
52

м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
52

ПЕРЕТЯЖКА м’яких меблів. 
Тел. 0992458874. (№46)

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАР-
СТВО реалізує кукурудзяну 

дерть. Тел. 0997288824 (№43)

 КУПЛЮ їстівну картоплю. 
Тел. 0681153304 (№46)

Кіз, цапів – 12 грн/кг
Овець – 30 - 40 грн/кг

КУПЛЮ

068 738 11 70
099 012 80 98

Тел.

Електронні 
ваги

46

вирішує будь-які життєві ситуації;
проблеми з дітьми, у відносинах, бізнесі;
рожа, алкоголізм, безпліддя, епілепсія;

зняття негативу.
За допомогою молитов і воску.

Приймає особисто та на відстані.

ДО НЬОГО ЇДУТЬ 
З УСІЄЇ УКРАЇНИ

Тел. 068 454 48 00, 066 384 22 86

Багато років Тимофій 
допомагає людям,
(тільки хрещеним), 

у складних обставинах:

Нині найкращий час 
для зняття негативу.

ТЕЛЕФОН 
редакції: 

0508011885 
3-34-67



№ 43 (1091)
26 жовтня 2023 року 9

Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

Сумуємо, пам’ятаємо
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120 років від дня 
народження

Яків Васильович Майстренко народився 12 жовтня 
1903 р. у селищі Опішне на Полтавщині в селянській 
сім›ї. Закінчив Вище початкове училище, педкурси, а 
1926 р. юридичний факультет Харківського інститу-
ту народного господарства. Працював завідувачем під-
відділу економіки праці при кондитерському тресті, 
народним слідчим прокуратури. 1930 р. поступив в ас-
пірантуру при Інституті літератури ім. Т. Г. Шевченка. 
Після закінчення займав різні посади  в Українській 
філармонії, Київській і Дніпропетровській операх.

Відомий український драматург, котрий створив до-
брих два десятки п›єс. Серед них — «Синочок», «Та-
рапуньська гребля», «У негодоньку лиху», «Відважна 
Маринка», «Поема про любов», «Дев›яте коло пекла», 
«Знай наших», «У добру путь». Він автор повістей 
«Земле моя!», «Скарб старійшини Пермяти». 

Заарештували Я. В. Майстренка 9 січня 1949 року. 
У постанові про арешт старший уповноважений V 
управління МДБ УРСР майор Єгоров стверджував: 
«Майстренко в минулому був учасником антирадян-
ської організації під назвою «Українська націоналіс-
тична юнацька спілка». В період 1928—1933 рр., пра-
цюючи секретарем редакції журналу «Большевик 
Украины», проявляв себе українським націоналістом. 
У цей період він перебував у близьких зв›язках з во-
рогами народу Любченком та Хвилею і всіляко сприяв 
їх прагненню використати цей журнал для протаску-
вання антирадянських націоналістичних установок. 
Майстренко також був одним із наближених націо-
наліста Скрипника, якого інформував про становище 
в письменницьких колах.

... Упродовж багатьох років і до останнього часу сис-
тематично висловлював антирадянські погляди, зво-

див наклепи на вождя, керівників партії та уряду...» 
Окремо була прийнята постанова про вилучені в 

обвинуваченого матеріали: 270 сторінок особистого 
листування, один записник і шість фотокарток — «...
піддати знищенню шляхом спалення». Шістнадцять 
допитів (деякі продовжувалися з вечора і до світанку) 
пережив Яків Васильович. Його слідча справа була 
направлена на розгляд Особливої наради при МДБ 
із пропозицією: ув›язнити письменника «...у виправ-
но-трудовий табір строком на 10 років без конфіскації 
майна через цілковиту відсутність такого». Особли-
ва нарада погодилася з такою пропозицією, і подаль-
ший життєвий шлях Якова Майстренка проліг в су-
ворорежимний Озерний табір (Озерлаг) м. Братська. 
Із Прибайкалля український драматург невтомно пи-
сав скарги і заяви до Генерального прокурора, Пре-
зидії ЦК про безпідставне звинувачення і несправед-
ливе покарання. Але тільки після смерті Сталіна, 19 
грудня 1955 р., Центральна комісія в справі перегляду 
справ ухвалить: «На зміну постанови Особливої нара-
ди при МДБ від 6 серпня 1949 р. обвинувачення Май-
стренка Я. В. ...через недостатність доказів... припини-
ти... зменшити міру покарання до фактично відбутого 
строку і з-під варти звільнити...». 

Опинившись на волі, Яків Майстренко не перестає 
турбувати Генерального прокурора і Парткомісію ЦК. 
Як же так: зі сталінського табору звільнений, але не 
реабілітований?.. 14 листопада 1956 р. Військова ко-
легія при МДБ ухвалила: «Постанову Особливої на-
ради... від 6 серпня 1949 р. щодо Майстренка Я. В. 
скасувати і справу припинити за відсутністю складу 
злочину». Діяльну участь у звільненні і реабілітації 
письменника взяв Максим Рильський. Помер у квіт-
ні 1987 р.

Полтавський офіс УІНП  
(за матеріалами інтернет-видань)

ЯКІВ МАЙСТРЕНКО – 
ДРАМАТУРГ, В’ЯЗЕНЬ 
СТАЛІНСЬКИХ 
КОНЦТАБОРІВ 
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Екснардеп Віталій Чепинога пояснив 
«Телеграфу», чому Україні потрібна  
заборона УПЦ МП.
19 жовтня Верховна Рада заборонила московських 

попів в Україні. А вірніше, зробила перший крок до 
цього (законопроект №8371 про заборону релігійних 
організацій, пов›язаних із РФ, прийнято у першому 
читанні). Для цього голосування знайшлося більш як 
260 депутатських голосів, всупереч запевненням ке-
рівництва парламенту, що питання «не на часі» і не-
має більшості.

Як з’ясувалося, на часі! І більшість знайшлася. Бо до 
цього рішення визріло саме українське суспільство. Я 
не релігієзнавець, а тому не буду розводитися про ка-
нони, конфесії та таїнства. Скажу про загальні висно-
вки й очікування.

Справа не тільки в тому, що так звана Українська 
православна церква (московського патріархату) була 
не теренах України мало не офіційним «духовним» 
департаментом ФСБ Росії. І не в тому, що її церквами 
розповсюджувалася антиукраїнська література, свя-
щенники вітали сепаратизм, стелили дорогу Путіну 
до вторгнення, прихищали в себе російські диверсій-
ні групи, відмовлялися хоронити українських воїнів 
і навіть працювали навідниками для російської авіа-
ції та артилерії.

Проблема значно глибша. Проблема в тому, що ро-
сійська церква в Україні за ці роки і віки виросла в гі-
гантський невидимий оку міцелій, який звичайній лю-
дині годі осягнути. Це товстелезний пласт, силоміць 
вкорінений в українську культуру, це «грибниця» то-
тального, всеохопного впливу на українське суспіль-
ство. Це не релігія і не віра. Це ідеологія чужої куль-
тури і чужої держави, що до класичного християнства 
не має жодного стосунку.

Це, зрештою, ціла система, яка має згубний вплив 
на людську свідомість та самоідентифікацію. Вона 
несла зневіру, знеособлення, підпорядкованість. Всі 
моральні настанови московського православ’я скеро-
вані на приниження всього людського в людині. Не 
можна в шортах, не можна без хустки, не можна роз-
мовляти, не можна сміятися, не можна радіти. Мож-
на лише каятися, бідувати і вмирати в муках. 
Саме на таких програмних настановах Путін 
творить «нову Росію», країну «рабов і господ», 
за Лєрмонтовим.

Це настільки неприйнятне і чуже українській 
народній традиційній культурі, що по суті є аб-
солютно антиукраїнською, антигуманною си-
лою, яка прагнула втоптати в багно будь-які на-
тяки на честь, гідність, свободу, знищити самі 
підстави й можливості для будь-якого грома-
дянського спротиву чи непокори.

Не випадково ще в 17 столітті, українських 
православних священників, які прибували до 
Московії аби розбудовувати тамтешню церкву, 
змушували перехрещуватися (про це зокрема, 
пише Юрій Шерех у відомій свої роботі «Трип-
тих про призначення України»). Тобто, це були на-
стільки різні релігії, конфесії, погляди, підходи в тлу-
маченні Святого письма, що належали до абсолютно 
різних світів і світоглядів.

Вчений релігієзнавець Ігор Козловський, порівню-
ючи українську і російську православну церкву, пише 
про сакральне і профанне. Те, що спрямоване догори, в 
майбутнє, і те, що спрямоване донизу, до минулого, до 
могили. Ми сьогодні боремося і мріємо про нову, май-
бутню, завтрашню Україну, російське суспільство ціл-
ком і повністю скероване назворот – в минуле. Все це 
«побєдобєсіє», ідеалізація минулих сатрапій – Івана 
Грозного, Петра Першого, Йосипа Сталіна, обожню-
вання «совєцького морозива» і дешевої «справжньої» 
ковбаси, піонерські табори, романтизація сірої печер-

ної радянщини… Це царство мертвих, це імперія кла-
довищ і поминок.

Сучасна російська церква освячує війну і вбивства 
людей. Патріарх Кирило добалакався до того, що при-
рівняв ядерну зброю до «божого промислу», створену 
під покровом преподобного Серафима Саровського. 
Священники російської церкви святять літаки, які ле-
тять бомбити українські міста і села, закликають сво-
їх солдатів іти на смерть, невідомо за які ідеали та цін-
ності, кроплять святою водою балістичні ракети… Це 
якесь царство абсурду і абсолютного тотального зла. 

Це територія диявола, сатани.
Та й їхні українські колеги з УПЦ (МП) живуть за 

тими ж принципами й морально-етичними стандарта-
ми. Подивіться на помешкання відомого печерського 
попа Павла, з мирським псевдонімом «Мерседес». Це 
не житло священника, це – бордель! Сутани за якісь 
десятки тисячі доларів, діамантові хрестики, заохо-
чення до цілування рук прихожанами. Колекції ікон, 
золота, власних портретів. Це територія мамони, а не 
служіння Господові.

Якось я запитав у одного нашого відомого олігарха, 
що вирізнявся особливою набожністю: як ви ходите 
до цієї церкви, ви ж не знаєте церковно-слов’янської 
мови, ви не поясните жодного тексту, прочитаного 
священником. В ім’я чого ви б’єте ті поклони і безкі-

нечно хреститеся? Він мені відповів: навіть священ-
ники нашої церкви не завжди розуміють, про що чита-
ють. В нашій церкві головне віра, а не розуміння… На 
цьому й побудована російська церква: не знати, не ві-
дати, не сумніватися, не мислити, не думати. Вірити! 
Вірити всьому, що сказано. Це церква Джорджа Орве-
лла (англійський письменник, написав роман - антиу-
топію), а не Христа.

Я не дуже віруюча людина. Церква для мене перш за 
все культурний, історичний, архітектурний, мистець-
кий, а не сакральний об’єкт. Ймовірно, я атеїст. Помір-

кований і не войовничий. Але 7-го січня я ди-
вився різдвяну службу з Успенського собору 
Києво-Печерської лаври, коли Українська цер-
ква отримала доступ до лаврських храмів, впер-
ше за три століття. І це було настільки світло і 
не звично, супроти того, що ми зазвичай бачили 
в лаврі, що я для себе вирішив: так, я атеїст. Але 
– атеїст Православної церкви України (ПЦУ).

Скажу таке. Не можна дякувати війні. Війна 
– це горе й біда, це загибель людей, це знищені 
будинки, це мільйони біженців, це тисячі й ти-
сячі зламаних доль і скалічених життів. Але, як 
це не парадоксально, це ще й шанс. Шанс поз-
бавитися всього чужого, ворожого, наносного, 
нав’язаного, не нашого, не потрібного. Якби не 
ці тяжкі часи, ми б долали московську церкву 

ще якісь сотні років, і ще б на наших праправнуків не-
чесані московські попи рявкали: «Вдягни хустку!»…

Після руйнування Каховської ГЕС, всупереч про-
гнозам екологів, які пророкували появу на дні колиш-
нього водосховища мертвої пустелі, там виросли нові 
дерева. Деякі сягнули двох метрів. Сьогодні вчені ка-
жуть, що на цьому місці може з’явитися новий зеле-
ний масив з мільярдом дерев…

Якоюсь мірою, це символ майбутнього українсько-
го Відродження. Коли на місці зруйнованого, знище-
ного ворогом, постає нове, несподіване, наше. Хай так 
буде і в духовній царині. Хай буде Українська світла 
і людяна церква замість церкви зла, агресії, зневіри й 
темряви…

Соціум

ГОЛОВНІ ЦЕРКОВНІ СВЯТА У ЛИСТОПАДІ ЗА НОВИМ 
КАЛЕНДАРЕМ ПЦУ

8 листопада – Собор архістратига Михаїла;
15 листопада – початок Різдвяного посту,
21 листопада – Введення в храм Пресвятої Богородиці;
24 листопада – святої великомучениці Катерини,
30 листопада – святого апостола Андрія Первозванного.

БАТЬКІВСЬКІ ПОМИНАЛЬНІ СУБОТИ: 

4 листопада – Михайлівська батьківська субота;
11 листопада – батьківська субота перед Різдвяним постом.

РОСІЙСЬКА ЦЕРКВА -  
НЕ ПРО РЕЛІГІЮ ЧИ ВІРУ
ВОНА ДОЗВОЛЯЄ ЛИШЕ КАЯТИСЯ, 
БІДУВАТИ І ВМИРАТИ В МУКАХ
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Сьогодні ти борешся за незалежність своєї 
країни, а завтра твій ворог, перемігши, паплюжить 
твою репутацію й клеймить злочинцем на весь 
світ. Так сталося з Симоном Петлюрою. Його 
вбила й оббрехала росія, а зараз навіть земляки 
сумніваються в доцільності встановлення йому 
пам’ятника в рідному місті. У суспільства не 
виникає питань, чи вшановувати героїв сучасної 
війни. Однак коли йдеться про події сторічної 
давнини, де Україна так само боролася з росією 
за своє існування, думки розходяться. 
У часи, коли українська держава не мала 
підтримки інших країн й протистояла 
навалі переважаючого ворога, її очолив і до 
останнього вів Симон Петлюра. Зусиллями 
російської пропаганди в очах світу він 
досі бандит і антисеміт. Ба більше, значна 
частина українців так і не з’ясувала для 
себе, ким цей діяч був насправді.
На тлі дискусії щодо вшанування Симона 
Петлюри в Полтаві ми поговорили з дослідницею 
його культурної дипломатії, науковою 
співробітницею Інституту археографії 
Національної академії наук України Тіною 
Пересунько. Розповідаємо про боротьбу 
Петлюри в оточенні ворогів, токсичність 
російської пропаганди та потребу реабілітації 
пам’яті українських борців за незалежність.

Петлюра – Залужний 
та Зеленський свого часу
Коли народився Симон Петлюра, України не було 

на мапі світу. Проте саме він доклав зусиль, аби неми-
нучість відновлення української державності пере-
могла як ідея й знайшла своє продовження в історії. 
На тлі діячів, які виступали за федерацію з росією чи 
пропагували миролюбність, він єдиним послідовно де-
кларував і практикував збройне протистояння росій-
ській агресії. Проте умови, у яких тривала очолювана 
ним боротьба, були незрівнянно скрутніші, аніж має 
сучасна Україна. Зараз ми ведемо боротьбу на фронті 
тільки з росіянами. Століття тому Українська народ-
на республіка давала відсіч червоним, білим, полякам, 
а підтримки західного світу не було взагалі. 

«Це був колосальний досвід – сам на сам боротися 
за ідею української незалежності. Зараз для нас дуже 
важливо віддавати належне Симону Петлюрі, адже ми 
шануємо й дякуємо героям, які воюють, які полягли 
за нашу свободу. Ми захоплюємося нашим головноко-
мандувачем Валерієм Залужним, ми також маємо Вер-
ховного Головнокомандувача президента Зеленського. 
Не беручи до уваги політичну ситуацію, ми розуміє-
мо, що це унікальні постаті для сучасної України. Сто 
років тому такою постаттю, яка поєднувала дві ці по-
сади, був Симон Петлюра, бо він був Верховним Го-
ловнокомандувачем і президентом, який вів війну за 
незалежність від росії», – говорить Тіна Пересунько.

Втримати незалежність в оточенні ворогів, за від-
сутності союзників та з втратою контролю над части-
ною військ було неможливо. Стримувати наступ з ар-
мією, яка має скруту з одягом, взуттям та зброєю, яку 
косить тиф, а ліків немає, – немислимо.

Попри це Симон Петлюра до останнього вів бороть-
бу в фактично приреченій ситуації. Зрозумівши, що 
підтримки серед західних країн методами звичайної 
дипломатії не знаходить, у 1919 році він відрядив до 
Європи Українську Республіканську Капелу на чолі з 
Олександром Кошицем. Тріумф хору на гастролях та 
викликаний «Щедриком» фурор заявив світовій пу-
бліці про Україну голосніше, ніж міг це зробити будь-
який дипломат. 

Успіх хору на європейських сценах давався україн-
цям через боротьбу. Капелу 9 місяців не пускали до 
Парижу, хоч саме від Франції залежало забезпечення 
армії УНР базовими речами. Росіяни обписували лай-
кою афіші Капели, а проросійські касирки перешкод-
жали продажу квитків.

«Сьогодні наші співаки їздять по світу й збирають 
гроші на українську армію, їм дають всі сцени. 100 ро-
ків тому хористам, яких Петлюра надіслав у Париж, не 
давали візи, тому що вони були громадянами невизна-
ної держави. Коли вони таки доїхали туди, здобувши 
репутацію, а західні імпресаріо почали за ними бігати 

й лобіювати візи в міністерствах закордонних справ 
Франції, було вже запізно. 

Після прибуття хору до Парижу Симон Петлюра 
пише до колеги листа зі словами «Приречені на смерть 
вітають тебе». Петлюра просить французького журна-
ліста, свого колегу, звернутися до демократії, бо його 
вояки не мають взуття. Не те, що хаймарсів і джаве-
лінів. Взуття не мали. Вони босі бігали по морозу й 
палицями билися, бо в них не було рушниць і набо-
їв. Буквально».

Петлюра перебував на фронті безпосередньо зі сво-
їми військовими, підтримував їх на передовій. Не от-
римавши іноземної допомоги й зазнавши поразки від 
більшовиків, він йде на еміграцію, щоб продовжити 
боротьбу за українську державу в екзилі. З того часу 
росія зробила все, аби знищити Петлюру й спаплю-
жити пам’ять про нього у світі, формуючи образ бан-
дита й антисеміта.

Як росіяни оббрехали 
Симона Петлюру
Знеславлення Симона Петлюри провадили для вну-

трішньої та закордонної публіки. У свідомість поне-
воленого населення України насаджували думку, що 
Петлюра та його прибічники – бандити. Про масшта-
би дискредитації говорить ситуація з вбивством Ми-
коли Леонтовича. За словами Тіни Пересунько, на 
початку 90-х років у вінницьких архівах знайшли до-
кумент, де йдеться про те, що вбивцею композитора 
був чекіст – агент тодішньої російської спецслужби:

«Донька Миколи Леонтовича після вбивства її бать-
ка говорила й писала, що в його смерті винні петлю-
рівські бандити. Бо версія російської пропаганди каза-
ла, що це були якісь розбійники, петлюрівські банди. 
Ми розуміємо, хто такий Петлюра, який полюбив 
творчість Леонтовича так сильно, що надіслав у світ 
«Щедрика», і який боровся за українську незалеж-
ність. І от росія окупувала Україну, вбила композитора 
Леонтовича, вбила Петлюру й оббрехала його пам’ять, 
перевернувши все навпаки. От що таке російська про-
паганда: казати на чорне біле, а на біле – чорне».

Міфологізовані росією «петлюрівці» увійшли до зо-
лотого канону радянської пропаганди. Цим словом, як 
до цього «мазепинцями» та опісля «бандерівцями», 
шельмували українців. Ким були ці демонічні петлю-
рівці насправді, Тіна Пересунько пояснює так:

«Це всі наші друзі й знайомі, чоловіки й жінки, які 
сьогодні на фронті з рушницями. Які воюють, яких 
розстрілюють, які захищають наше мирне життя, яких 
захоплюють у полон, з яких знущаються. Але поки ми 
перемагаємо, вони наші герої. А оскільки 100 років 
тому Україна, так би мовити, “програла” (хоч я не лю-
блю цього слова, тому що перемогла ідея) і перемогла 
росія, вона всіх героїв назвала злочинцями». 

Останнє століття росіяни не менш успішно культи-
вують думку світової спільноти про те, що Симон Пет-
люра – антисеміт. На підтвердження цього наводять 
тези про масовість єврейських погромів на території, 
яку свого часу контролював Петлюра. Проте це яви-
ще почалося не з його приходом до влади, а участь у 
звірствах брали царська армія, білі, червоні, проукра-
їнські війська, німецькі й австрійські війська, польська 
армія, незалежні отамани та звичайні бандити.

Дослідниця Тіна Пересунько каже, що Петлюра не 
був противником чи нейтральним стосовно євреїв, а 
навпаки – їхнім симпатиком. Він ставив в один ряд 
змагання українського та єврейського народу за наці-
ональне визволення й самовизначення. В уряді Пет-
люри існувало міністерство з єврейських справ, а по-
страждалим від погромів виплачували компенсації. 
Архівні документи розвідки містять свідчення про те, 
що в той період історії погроми були стихійним яви-
щем, обумовленим різними причинами. На державно-
му рівні ні уряд УНР, ні командування Збройних сил 
республіки не мали до них жодного відношення. Сам 
Петлюра засуджував єврейські погроми. 

«Бувши політиком і військовим, він видавав чисель-
ні накази про смертну кару для погромників. Ми зна-
ємо, що насилля переважно чинили якраз окупаційні 
війська, більшовицькі червоні й біла армія, чорносо-
тенці. В українських військах погроми чинили зде-
більшого ті отамани, які не визнавали владу Петлю-
ри й не підпорядковувалися йому. Симон Петлюра 

визнавав ці речі як жахливі злочини, які безчестять 
Україну».

Засудженням антисемітизму Петлюра займався не 
тільки як політик, але й бувши журналістом та теа-
тральним критиком. Він писав рецензії на п’єси укра-
їнських класиків. Критикував драми Карпенка-Ка-
рого за засилля негативних персонажів єврейського 
походження.

«Петлюра засуджував побутовий антисемітизм, 
який існував по всій східній Європі в тій чи іншій 
формі, зокрема й на театральній сцені, в українській 
драматургії. Життя нашого народу дуже тісно пов’яза-
не з єврейським фактором. Євреї на сцені українсько-
го театру були негативно зображені. Його це обурюва-
ло: несправедливе, тенденційне, негативне ставлення 
до євреїв». 

Симон Петлюра написав передмову до українсько-
го видання п’єси «Євреї» Євгенія Чірікова, яку за-
боронив царський режим до 1905 року. При першо-
му ж послабленні обмежень свободи слова й друку, 
її текст переклали українською й надрукували. У пе-
редмові Симон Петлюра пише, що єврейський народ 
– це народ-мученик, рекомендує виставу до перегляду, 
оскільки та викликає співчуття до пригнобленої нації. 

«Петлюру навіть жидівським батьком називали. Це 
людина, яка вболівала за єврейське питання. Він ба-
чив на власні очі, у якому стані перебувало завжди 
упосліджене єврейське населення в російській імперії. 
Їх вічно кудись відселяли й переселяли. Російські мо-
нархісти просто чинили погроми. Це вони були основ-
ною силою, що громила й вбивала євреїв, і, на жаль, 
деякі представники заражалися цією хвилею».

Вшанування Петлюри в Полтаві
Симона Петлюру застрелили біля вітрини паризької 

книгарні 1926 року. Переконавшись, що це саме ота-
ман, його вбивця Самуїл Шварцбард зробив 7 пострі-
лів. Перший збив Петлюру з ніг, але нападник продо-
вжив стріляти в лежачого. Смертельною стала п’ята 
куля, яка пробила серце й легені. Шварцбарда зааре-
штували, але французький суд виправдав його. Ситуа-
цію представили як помсту за погроми євреїв. Убивця 
Петлюри доживав віку вільною людиною. Дослідни-
ки Шварцбарда говорять, що він був тіньовим аген-
том радянських спецслужб. У той час вони намагали-
ся унеможливити загострення політичної боротьби 
українців у союзі з поляками, тож вирішили ліквіду-
вати лідера УНР. 

«Петлюра розгорнув прометеївський рух, працюючи 
над тим, щоб усі поневолені народи росії об’єдналися, 
не тільки українці. Він займався зв’язками з ними, аби 
протистояти російській імперії. Тому він був важли-
вою мішенню для Кремля, який тоді вже, на жаль, ви-
знали як силу, яка перемогла». 

Злочинця та жертву фактично поміняли місцями. 
Українській державі досі закидають звинувачення в 
антисемітизмі.

«Фактор того суду досі на нашій відповідальності. 
Апелюючи до сьогодення: якби це сталося з нами за-
раз, хіба б це не було на часі – зняти цю несправед-
ливість? Це все до питання, хто буде захищати нашу 
пам’ять, честь? Бо так воно в історії все й залишило-
ся. Досі Петлюра антисеміт. Для західного світу це до-
нині неспростований факт».

Минулого століття росія перемогла в інформацій-
ній та військовій площині. Західний світ підтримав її 
тоді. Він і донині продовжує толерувати агресора, роз-
мірковуючи про збереження обличчя її політиків, гро-
мадян та культури. 

«До питання, чому ми маємо ставити Петлюрі 
пам’ятник. Ми знаємо, що відбулося 100 років тому. 
А буквально торік нам росія сказала, що за 3 дні захо-
пить Київ. Уявіть, якби це сталося. Ми ж розуміємо, 
що це було дуже реалістично. Захоплює росія Київ. 
Зеленський, Залужний змушені виїхати, емігрувати, 
як Петлюра. Уявіть, якби Залужного вбили, а потім 
оббрехали, і через 100 років сидить хтось і думає, чи 
ставити йому пам’ятник: на часі це чи ні».

Відновлення історичної справедливості зараз – 
сформувати належне ставлення до постаті Симона 
Петлюри у Полтаві. Кінцева мета – міжнародна реа-
білітація його імені.

Яніна Мурза. Зміст

ОББРЕХАНИЙ росією СИМОН ПЕТЛЮРА



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

ОВЕН (21.03 - 20.04).
Цей тиждень пiдходить для налагодження 
зв`язкiв i врегулювання вiдносин з рiзноманiт-
ними партнерами. Якщо близькi люди звер-
нуться до вас за допомогою, спробуйте по 

можливостi допомогти. Цiлеспрямованiсть i стараннiсть 
на роботi дозволять досягти вiдмiнних результатiв. У 
вихiднi женiть геть вiд себе тугу i сумнi думки i вiдправ-

ляйтеся в кiно або в музей.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
Багато що зараз залежатиме вiд вашого умiння 
ладнати з людьми. У серединi тижня спробуйте 
припиняти будь-яку суперечку, якщо вiдчуваєте 

себе не в змозi швидко переконати спiвбесiдника у влас-
нiй правотi. Зайва напористiсть - зовсiм не ваш союзник 
на даному етапi. У п`ятницю навантаження на роботi ба-
жано звести до мiнiмуму, а ще краще пiти ранiше i влаш-
тувати побачення або зустрiч з друзями.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Ви будете сповненi оптимiзму i життєвої сили, 
що дозволить легко долати будь-якi перешко-
ди i досягати успiху i поставлених цiлей. Спiл-

кування з цiкавими людьми дозволить вам знайти джере-
ло додаткового заробiтку. Якщо вам знайома логiка, ви 
знайдете блискучий вихiд з будь-якого становища.

РАК (22.06 - 23.07).
Робота буде для вас на цьому тижнi одним з 
найважливiших аспектiв дiяльностi. У вiвторок 
будуть вдалими поїздки i вiдрядження, початок 
подорожей. Будь-якi труднощi ви подолаєте, 

якщо не опускатимете руки. Цей тиждень обiцяє великий 
об`єм найрiзноманiтнiшої роботи, але й заплатять вам за 
неї добре. У п`ятницю i суботу будуть вдалими побачення.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Спокiй вам на цьому тижнi тiльки сниться. На-
магайтеся зайняти вичiкувальну позицiю, нако-
пичити сили i озброїтися знаннями i мудрiстю. 
Тодi ваш раптовий ривок вперед приведе вас до 

перемоги над обставинами. Тримайте в порядку важливi 
документи i не тягнiть iз завершенням проектiв. У вихiднi 
вас можуть раптово викликати на роботу: не турбуйтеся, 
вам за це добре заплатять.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Цього тижня обережнiсть i мудрiсть - вашi го-
ловнi союзники. Не виключений конфлiкт в 
керiвних сферах, не дозволяйте залучити себе 
в цю ситуацiю, але й не упускайте можливостi 

дiзнатися щось цiкаве. Утомленiсть, що накопичилася до 
п`ятницi, загрожує зробити вас дратiвливим i нетерпля-
чим, спробуйте утриматися вiд критики оточуючих, вони 
теж вже втомилися. Вихiднi днi спробуйте наповнити iн-
телектуальним змiстом: сходiть в театр, почитайте книгу.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Ви випромiнюватимете оптимiзм протягом 
всього тижня i цим будете притягати оточую-
чих. Бажано вiдмовитися вiд ризикованих або 
авантюрних пропозицiй. З новаторськими iдея-

ми краще почекати. Другу половину тижня присвятiть бу-
динку i вiдпочинку. Не забувайте про родичiв, влаштуйте 
сiмейну вечерю або запросiть друзiв.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Життя повне несподiванок i рiзноманiтних 
подiй. Все вирiшиться на вашу користь. Ви 
звiльнитеся вiд непотрiбних зв`язкiв i зможете 
об`єднатися з тим, хто вам дорогий. Ви одер-
жите дуже вигiдну дiлову пропозицiю i значно 

збiльшите свої доходи. Намагайтеся не перестаратися з 
емоцiйними сплесками, дивiться, щоб вiд цього нiхто не 

постраждав.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
Цього тижня вам явно доведеться попiтнiти. 

Чим би ви не займалися, ця дiяльнiсть зажадає величез-
ного напруження i самовiддачi. В середу i четвер прагнiть 
робити кар`єру не на шкоду особистому життю, пробле-
ми на роботi тимчасовi, а вiдносини з близькими будуть 
уразливою сферою. Вам зараз не варто вiдмовлятися вiд 
походу в гостi, одержавши запрошення i прийнявши його, 
ви проведете час не тiльки весело, але й з користю. На 
недiлю цiлком можна запланувати багатолюдний i галас-
ливий захiд.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Цього тижня вам просто необхiдно проявити 
альтруїзм, зробивши який-небудь в мiру до-
брий i безкорисливий вчинок. Це, як мiнiмум, 
дозволить вам вiдчути себе важливою i потрiб-

ною людиною. У понедiлок небажано влаштовувати нiяких 
серйозних зустрiчей та iнших значущих заходiв. Женiть 
геть вiд себе настирливi думки i настирливих людей, якi 
можуть пiдштовхнути вас до небажаних для вас самого 
дiй. У п`ятницю ви можете опинитися в епiцентрi подiй, 
зберiться i зберiгайте самовладання.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
Цього тижня прагнiть зловити свою хвилю i 
утримуватися на нiй до тих пiр, поки не стане 
зрозумiло, що робити далi. Скоро все може 
рiзко змiниться. Але поки вам не варто видiля-

тися з колективу. Особливих досягнень на роботi не пе-
редбачається, вас очiкує рутина, все iнше замре немов в 
очiкуваннi чогось. В недiлю вам вдасться вирiшити велику 
частину наболiлих домашнiх проблем.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Все йде благополучно, якщо не рахувати однi-
єї зовсiм незначної, але дуже неприємної шту-
ки, i iм`я їй - лiнь. Якщо ви її подолаєте, то все 
буде прекрасно. Iнакше вас чекають серйознi 

проблеми. Пропонуйте свої iдеї, плани i проекти, вони 
реалiстичнi, а значить, скоро утiляться в життя. Вiдкрий-
те для себе щось нове, i ви вiдчуєте, що в чомусь стали 
мудрiшi.

Астрологічний гороскоп
30 жовтня - 5 листопада 2023 року

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.: 0951750493, 0989224216

Гранітні вироби
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Магазин пам’ятників
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